
Zápis z jednání Kontrolního výboru
města Veltrusy č. 6

Kdy: 11. 04. 2024 od 19:00 do 21:00
Kde: Klubovna ASPV Veltrusy, Palackého 450, Veltrusy
Kdo: Jakub Andrle, Michal Koldinský, Jaroslav Morávek
Zapsal: Michal Koldinský

Zahájení 6. jednání kontrolního výboru dne 11. 04. v 19:00.
Výbor provedl kontrolu plnění usnesení z 13., 14., 15. a 16. zasedání zastupitelstva.
K aktualizaci vyhlášek obce je plánována v blízké době společná schůze výboru
s vedením města.

KONTROLNÍ VÝBOR UPOZORŇUJE NA ZÁKLADĚ PROVEDENÉ KONTROLY NA:
1. nutnost dodržování termínu zveřejňování pořízeného zápisu na webu města

(do 2 dnů od vyhotovení dle Čl. 10, odst. 3 platného jednacího řádu
zastupitelstva) – porušeno u zápisu ze 12., 13. a 14. zasedání zastupitelstva,
zápis ze 12. zasedání byl dokonce zveřejněn až více než 2 měsíce po
zasedání;

2. skutečnost, že v zápisu z 13. zasedání zastupitelstva úplně chybí datum
vytvoření zápisu (v hlavičce zápisu je tento řádek prázdný);

3. povinnost města včas zveřejňovat Výroční zprávu o poskytování informací
podle zákona č. 106/1999 Sb. - dle par. 18 odstavce 1 tohoto zákona je město
povinno zprávu za předcházející rok zveřejnit (tedy ne vypracovat, ale
zveřejnit na webu, případně v registru) nejpozději 1. března.
Zpráva za rok 2023 byla sice vypracována včas, ale na webu byla zveřejněna
až několik dní po prvním březnu.

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 13, 14, 15 a částečně 16.
Zároveň proběhla kontrola aktuálního stavu ostatních, doposud nesplněných,
usnesení. Od minulého jednání výboru jsme bohužel neobdrželi žádné reakce na
předchozí připomínky výboru.
Drobné komentáře kontrolního výboru k jednotlivým usnesením byly zapsány do
sdílené přehledové tabulky s usneseními (vyznačeno žlutě). Zodpovědné/příslušné
osoby žádáme o reakci.

4. V plnění přijatých usnesení nebyly shledány žádné zásadní nedostatky.
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

Ukončení jednání ve 21:00.

Strana: 1

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-106#p18

